
 

 

 
 strana: 1 z celkového počtu 6 

 

 

 

 

Město Lázně Bělohrad 
Zastupitelstvo města 
Lázně Bělohrad 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Lázně Bělohrad se na svém zasedání dne 8. listopadu 2023 usneslo vydat na 
základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Město Lázně Bělohrad touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného prostranství (dále 
jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je městský úřad. 1 

Čl. 2 
Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, 
kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 
poskytování prodeje a služeb, pro umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, 
lunaparků a jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a 
užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní akce nebo potřeby tvorby filmových a 
televizních děl.2  

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné 
prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“).3 

Čl. 3 
Veřejná prostranství 

Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou uvedena jmenovitě v příloze č. 1. Tato 
příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.  

Čl. 4 
Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat ohlášení nejpozději 10 dnů před zahájením užívání veřejného prostranství; 
není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud 
tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit 
ohlašovací povinnost nejbližší následující pracovní den. 

 

1 § 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



 

 

 
 strana: 2 z celkového počtu 6 

 

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon.4 
(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů 

ode dne, kdy nastala.5 

Čl. 5 
Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 5,- Kč, 
b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 10,- Kč, 
c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 20,- Kč, 
d) za provádění výkopových prací 1,- Kč, 
e) za umístění stavebních zařízení 1,- Kč, 
f) za umístění reklamních zařízení 10,- Kč, 
g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 5,- Kč, 
h) za umístění zařízení cirkusů 5,- Kč, 
i) za umístění skládek 3,- Kč, 
j) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10,- Kč, 
k) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 5,- Kč. 

 
(2) Město stanovuje poplatek paušální částkou takto: 

(3) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí poplatník 
správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4 odst. 1. 

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek ve stanovené výši dle čl. 5 odst. 1 je splatný: 
a) při užívání veřejného prostranství po dobu 3 dnů a kratší nejpozději v den ukončení užívání 

veřejného prostranství, 
b) při užívání veřejného prostranství po dobu 4 dnů nebo delší nejpozději do 3 dnů od ukončení 

užívání veřejného prostranství. 

 

4 § 14a odst. 1 a 2 zákona o místních poplatcích; v ohlášení poplatník uvede zejména své identifikační údaje a skutečnosti rozhodné 
pro stanovení poplatku 

5 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování 
služeb                za každý započatý 1 m2 

    100,- Kč/měsíc, 

b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 
za každý započatý 1 m2 

    100,- Kč/měsíc,  

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje 
(restauračních stolků a zahrádek sloužících k občerstvení za 
každých započatých 10 m2) 

    400,- Kč/měsíc, 

d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje  
(zboží přechodně vystavené před stálou prodejnou za každý 
započatý 1 m2) 

    200,- Kč/měsíc, 

e) za umístění stavebních zařízení za každých započatých 10 m2 
    200,- Kč/měsíc,  

f) za umístění reklamních zařízení 
(přenosné stojanové zařízení při záboru do 1 m2 včetně) 

    300,- Kč/rok/kus, 

g) za umístění reklamních zařízení 
(napevno umístěné zařízení při záboru do 1 m2 včetně) 

 1 000,- Kč/rok.  



 

 

 
 strana: 3 z celkového počtu 6 

 

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 15 dnů ode dne započetí každého měsíčního či 
ročního poplatkového období. 

(3) Připadne-li konec lhůty splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, ve kterém 
je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní den. 

Čl. 7 
Osvobození  

(1) Poplatek se neplatí: 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, 
b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní a 

veřejně prospěšné účely.6  
(2) Od poplatku se dále osvobozují: 

c) užívání veřejných prostranství městem Lázně Bělohrad, 
d) užívání veřejných prostranství příspěvkovými organizacemi zřízenými městem Lázně Bělohrad, 
e) užívání veřejných prostranství organizacemi s vlastnickým podílem města Lázně Bělohrad, 
f) užívání veřejných prostranství z důvodu odstranění havárií inženýrských sítí po dobu 

nepřesahující 7 dnů, 
g) umístění skládky v délce do 48 hodin. 

(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.7 

Čl. 8 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle dosavadních 
právních předpisů. 

(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 6/2021, o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství, ze dne 3. listopadu 2021. 

Čl. 9 
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2024. 

 

   

Alena Kuželová, DiS., v. r. 
starostka 

 Jiří Bičiště v. r. 
místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
7 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 



 

 

 
 strana: 4 z celkového počtu 6 

 

 

PŘÍLOHA č. 1 
k OBECNĚ ZÁVÁZNÉ VYHLÁŠCE, 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 
 

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ 
 

Katastrální území: Lázně Bělohrad 

Stavební parcely č.: 

1/2, 1/3, 1/4, 3/3, 10/2, 10/3, 71, 102/3, 134/1, 179/1, 179/2, 192/12, 193/1, 193/2, 371. 

Pozemkové parcely č.: 

1/1, 1/2, 1/3, 4, 5/2, 15/1, 15/7, 15/19, 16/4, 16/6, 18/6, 29, 31, 56/1, 57/1, 72, 77, 87/1, 87/2, 98/3, 98/7, 
104/3, 107, 125, 130/1, 130/10, 130/11, 137/1, 138/10, 142/1, 142/4, 149/4, 149/5, 149/6, 149/7, 149/8, 
149/9, 149/10, 149/11, 165/1, 170/5, 174/8, 186/3, 192/8, 192/10, 192/11, 192/14, 193/2, 193/3, 193/4, 
193/5, 194/8, 194/15, 196/6, 198/1, 198/2, 199/7, 199/10, 199/33, 199/37, 199/53, 199/54, 200/1, 200/3, 
204/1, 209/5, 209/14, 209/15, 209/16, 210/1, 210/2, 210/4, 210/7, 212/1, 213/2, 214/1, 215, 216/8, 216/17, 
220/2, 233/10, 234/3, 235/1, 239/2, 246/1, 246/2, 246/17, 246/21, 246/49, 246/66, 246/82, 246/83, 
246/86, 246/88, 246/94, 246/96, 246/103, 246/104, 246/105, 246/117, 246/120, 246/121, 246/122, 
246/129, 251/1, 251/2, 251/3, 254/1, 254/2, 254/3, 257/1, 257/2, 257/3, 258, 261, 272/1, 272/11, 272/18, 
272/34, 272/35, 277/3, 277/4, 277/5, 277/6, 277/12, 277/13, 277/17, 279/1, 279/2, 279/3, 279/4, 279/5, 
279/6, 279/7, 280/4, 281/2, 281/41, 281/42, 281/43, 282/4, 282/12, 286/1, 290/1, 290/2, 290/32, 
290/47, 290/49, 290/50, 300/9, 300/10, 390/1, 558/11, 560/5, 560/34, 560/36, 562/47, 562/48, 
562/49, 562/83, 562/84, 562/92, 562/94, 562/95, 562/96, 562/98, 562/105, 562/109, 562/110, 
562/114, 562/115, 562/118, 562/119, 562/120, 562/122, 562/168, 562/194, 562/195, 562/197, 562/200, 
563/14, 563/19, 564/2, 564/5, 569/2, 569/5, 569/14, 569/15, 570, 570/2, 570/3, 570/4, 570/5, 570/6, 
570/7, 570/8, 570/9, 571/1, 572, 574, 575/1, 575/3, 575/4, 579/1, 579/2, 579/3, 579/4, 580, 581/2, 581/4, 
585/1, 585/2, 585/3, 588, 589/7, 590, 591, 592, 593/1, 593/2, 593/3, 593/4, 595, 597/1, 598, 600/1, 
600/2, 600/3, 600/4, 600/5, 600/6, 600/7, 601, 603, 603/2, 604/1, 604/3, 604/4, 604/5, 605/1, 606, 
608, 609/1, 609/5, 610/1, 612/2, 612/3, 613, 616/2, 616/5, 617, 621/1, 623, 630/1, 630/2, 630/4, 630/5, 
630/6, 630/7, 630/8, 630/9, 630/10, 630/11, 630/12, 630/13, 630/14, 630/17, 637/1, 637/2, 644/1, 650, 
655/1, 655/2, 655/3, 656/1, 656/2, 656/3, 657/4, 658/2, 658/3, 659, 699, 702.  

Katastrální území: Horní Nová Ves 

Pozemkové parcely č.: 

9/1, 11, 12/5, 14/1, 14/4, 14/5, 14/6, 15/1, 15/2, 15/3, 18, 19/6, 19/7, 20/2, 24/1, 24/2, 24/3, 24/6, 31/1, 31/7, 
44/1, 45/1, 47/1, 47/4, 49/1, 50, 51/1, 51/11, 51/12, 83/2, 98, 108, 110, 111, 112, 114/3, 117/3, 122/1, 141/1, 
143, 153, 408/1, 408/2, 475/4, 578/4, 578/5, 578/9, 763/6, 976/1, 976/2, 976/3, 976/4, 976/5, 1251/1, 
1252/16, 1258/3, 1260/11, 1263/3, 1263/13, 1263/29, 1266/1, 1266/2, 1266/3, 1266/4, 1266/5, 1266/6, 
1293/2, 1293/3, 1293/4, 1315/2, 1315/3, 1315/4, 1315/5, 1365/1, 1365/3, 1404/2, 1404/14, 1404/16, 
1404/17, 1404/18, 1404/19, 1408, 1410, 1412/1, 1412/3, 1412/4, 1413/1, 1413/2, 1413/8, 1413/12, 1417/9, 
1430/1, 1432/1, 1432/3, 1443, 1450/2, 1451/1, 1452/2, 1463/2, 1463/3, 1463/5, 1463/6, 1463/7, 1463/9, 



 

 

 
 strana: 5 z celkového počtu 6 

 

1463/10, 1464/1, 1464/2, 1466, 1467, 1468/4, 1469/1, 1477/1, 1477/2, 1477/4, 1477/7, 1477/8, 1477/9, 1478, 
1479/2, 1480, 1489, 1530/1, 1560, 1568/1, 1570/2, 1570/3, 1570/4, 1577/2, 1580. 

Katastrální území: Dolní Nová Ves 

Pozemkové parcely č.: 

1/1, 1/2, 11/2, 11/3, 11/11, 32/7, 39/258, 44/12, 44/27, 44/28, 44/29, 44/30, 44/35, 57/2, 57/8, 57/9, 
57/15, 85/1, 86/2, 86/12, 86/13, 86/15, 86/16, 89/1, 124/4, 124/16, 124/17, 137/2, 139/1, 141/18, 141/19, 
149/3, 149/5, 149/6, 149/7, 246/2, 247/1, 247/2, 247/3, 248, 249/2, 249/9, 250, 251/1, 251/2, 251/3, 
261/2, 261/7, 263/3, 263/5, 272/1, 272/5, 272/6, 272/7, 272/8, 273/2, 273/3, 273/5, 275/1, 275/2, 275/3, 
275/4, 275/5, 275/7, 278, 279, 280, 299, 300, 301, 303. 

Katastrální území: Prostřední Nová Ves 

Stavební parcela č.: 

2. 

Pozemkové parcely č.: 

3/3, 4/1, 4/2, 4/4, 4/28, 4/32, 4/42, 7, 16/5, 78/2, 78/3, 78/6, 78/15, 78/29, 78/30, 79/1, 79/5, 83/2, 84/1, 
108/2, 112/8, 113, 118/20, 128, 129, 131, 425, 428, 429/1, 429/2, 430, 432/1, 433, 434/1, 434/2, 434/3, 
434/4, 434/5, 434/6, 434/7, 434/8, 434/9, 434/10, 439/1, 439/4, 439/5, 439/6, 439/7, 439/8, 439/9, 
439/10, 439/11, 439/12, 439/13, 439/14, 439/15, 440, 446/2, 448/2, 462/1, 462/3, 492/2, 503, 595. 

Katastrální území: Brtev 

Stavební parcely č.: 

5, 117. 

Pozemkové parcely:  

112/2, 113, 114, 115/1, 121, 123, 124, 124/1, 135, 136/1, 136/2, 136/3, 140/1, 140/3, 140/4, 140/7, 140/8, 
140/9, 248/3, 393/5, 413/1, 414/1, 414/3, 415/1, 415/2, 416/3, 428/3, 438/9, 476/2, 476/3, 476/4, 476/5, 
476/6, 476/7, 476/8, 476/9, 481/28, 505, 506/1, 506/2, 507/4, 507/65, 507/66, 507/67, 507/70, 507/71, 
507/72, 507/73, 507/75, 521/2, 536/2, 662, 664/2, 665/13, 665/17, 665/18, 672/5, 687/9, 688/9, 688/15, 
689/1, 689/2, 689/3, 711/3, 712/2, 712/3, 712/4, 712/5, 712/6, 712/7, 712/8, 713/2, 713/3, 713/5, 713/6, 
713/7, 713/8, 714, 715/5, 721, 724, 725/1, 734, 735, 745, 748, 748/1, 750/1, 750/3, 752/1, 759/2, 759/7, 
759/8, 759/9, 759/10, 759/16, 759/17, 760/2, 760/3, 761/1, 761/2, 761/3, 761/4, 761/5, 761/6, 761/7, 761/8, 
761/9, 761/10, 761/11, 761/12, 761/13, 761/14, 761/17, 761/18, 762/1, 762/2, 762/3, 763/1, 763/4, 763/5, 
763/6, 763/7, 765/9, 769/2, 769/4, 769/5, 770/2, 772/1, 774/1, 775/3, 776, 777/3, 778/1, 778/2, 778/3, 
778/4, 785/1. 

Katastrální území: Dolní Javoří 

Pozemkové parcely č.: 

2/1, 194/1, 194/2, 194/4, 198/2, 258/1, 260/1, 260/3, 264/2, 268/1, 268/2, 272/1, 272/2, 279/3, 280, 281, 
283, 284, 288/1, 301/1, 301/2, 301/4. 

 

 

 



 

 

 
 strana: 6 z celkového počtu 6 

 

Katastrální území: Hřídelec 

Pozemkové parcely č.:  

1, 16, 26, 34/1, 34/11, 34/12, 34/13, 34/22, 34/23, 42, 72/1, 72/2, 72/3, 72/4, 72/8, 72/9, 73/4, 73/5, 74/2, 
80/5, 274/3, 297/2, 304, 332/2, 334, 507/1, 513, 514/1, 515/1, 526/1, 526/2, 529, 533/1, 534, 536, 538/1, 
538/2, 538/3, 547/1, 547/2. 

Katastrální území: Lány 

Stavební parcela č.: 

40. 

Pozemkové parcely č.: 

27/3, 37, 263/4, 338/1, 340/6, 341/1, 341/2, 342/1, 343/2, 343/7, 349/2, 349/3, 353, 354, 355/1, 355/2, 
356/1, 356/2, 357, 358/1, 359, 360/1, 360/2, 360/3, 364, 450, 459, 466, 469/1, 519/18, 535, 536, 539, 
541, 542, 543, 544, 555, 556, 619/1, 619/3. 

Katastrální území: Uhlíře 

Stavební parcela č.: 

10. 

Pozemkové parcely č.: 

1/8, 77/3, 120/3, 227/2, 227/3, 285/2, 293/1, 294/1, 296/1, 296/2, 302/2, 303/1, 304/1, 304/2, 304/3, 
306, 307, 312/2, 338, 339, 341/1. 

 

 


